各位

2021 年 3 月 10 日

会社名 株式会社テンポスホールディングス

代表者名 代表取締役  森下 篤史

 (コード番号：2751 JASDAQ)

問合せ先 取締役グループ管理部長  森下 和光

TEL 03-3736-0319（代表）

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021 年４月期第３四半期連結決算において、特別損失を計上するとともに、2020 年 12 月
10 日に公表しました 2021 年４月期（2020 年５月１日～2021 年４月 30 日）の業績予想につきまして、
下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について
当社は、2021 年４月期第３四半期連結累計期間において、新型コロナウイルス感染症による店舗休

業や業績悪化に伴い、減損損失 662 百万円、臨時休業等による損失 57 百万円、店舗閉鎖損失 22 百万円、
その他 46 百万円を計上しており、合計 788 百万円を特別損失として計上いたしました。

２. 2021 年 4 月期通期業績予想数値の修正（2020 年 5 月 1 日～2021 年 4 月 30 日）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 26,897 1,158 1,194 495 41.42

今回修正予想（B） 25,730 951 961 △220 △18.42

増減額（B-A） △1,167 △207 △233 △715 －

増減率（％） △4.5 △21.7 △24.2 △325.0 －

（ご参考）
2020 年 4 月期実績

29,195 1,722 1,903 960 80.19

３．業績予想修正の理由

当社の連結子会社である株式会社あさくまの子会社である株式会社竹若は、新型コロナウイルス感染

症による影響を色濃く受けており、2021 年４月期連結会計期間以降における業績回復が現在見込めな

い状況であります。それに伴い、さらなる特別損失が発生する可能性があることから、2020 年 12 月 10

日に公表しました 2021 年４月期（2020 年５月１日～2021 年４月 30 日）の業績予想を修正するもので

あります。

(注)上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社が判断した予想であり、潜在的なリスクや

不確実性が含まれております。そのため、さまざまな要因の変化により、実際の業績は記述されてい

る将来の見通しとは大きく異なる結果となる可能性があることをご承知おき下さい。

以上